[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 277/2012
Solicita informações quanto à pavimentação da via conhecida em parte por Estrada do Pessegueiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A via com início na Estrada do Vinho, passando pela Estrada do Cepo e indo ao encontro da Estrada da Aeronáutica, conhecida em parte como Estrada do Pessegueiro, é diariamente utilizada por centenas de munícipes moradores daquela região, buscando o acesso à cidade de São Roque para seus afazeres. É muito importante que tal via seja pavimentada, visando um maior conforto para a passagem da população pelo local.
Posto isto, JULIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Poder Executivo tem intenção de pavimentar a referida estrada?
2. Se sim, quando?
3. Se sim, esclarecer de onde o recurso financeiro será proveniente.

4. Se sim, enviar cópia do projeto.

5. Se não, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 17 de setembro de 2012
JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/09/2012 - 11:57:44 05513/2012